
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      № 98 (465) декабрь 2021 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 08 декабря 2021 г. № 2633
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 08 декабря 2021 г. № 2634

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 09 декабря 2021 г. № 2658
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 22 декабря 2021 г. № 2746

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 8 декабря 2021 г. № 2633

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Котлас» от 15 сентября 2021 № 1897
«Об утверждении состава административной комиссии администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас»»

В соответствии с Законом Архангельской области от 03 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях», 
руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа «Котлас» от 15 сентября 2021 № 1897 «Об утверждении 
состава административной комиссии администрации городского округа Архангельской области «Котлас»» (в ред. от 09 ноября 2021 
№ 2345) (далее – постановление), изложив состав административной комиссии администрации городского округа Архангельской 
области «Котлас» в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года, подлежит официальному опубликованию в периодическом 
печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской 
области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от 8 декабря 2021 г. № 2633

Состав административной комиссии администрации городского округа 
Архангельской области «Котлас»

Председатель комиссии – заместитель заведующего Правовым отделом Аппарата администрации городского округа «Котлас» 
- Орлов Р.Л.

Заместитель председателя комиссии – заместитель председателя Комитета по управлению имуществом администрации городского 
округа «Котлас» - Жгилева С.Ю.

Ответственный секретарь комиссии – Аксенова А.А.

Члены комиссии:
-   председатель Комитета гражданской защиты администрации           городского округа «Котлас» - Никулин А.Н.;
- консультант-юрист Правового отдела Аппарата администрации городского округа «Котлас» - Новикова Л.В.;
- заместитель начальника полиции ОМВД России «Котласский» - Чирков С.Ю.;
-  председатель Котласской (местной) городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов – Мелентьев С.Н.



2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 8 декабря 2021 г. № 2634

г. КОТЛАС

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача абонементов 
в целях оказания мер социальной поддержки по помывке в общем отделении бань отдельным категориям граждан 

на территории городского округа «Котлас» Архангельской области»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», подпунктом 4 пункта 2 статьи 7 областного закона от 2 июля 2012 года № 508-32-ОЗ 
«О государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав человека и 
гражданина при их предоставлении», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского 
округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача абонементов 
в целях оказания мер социальной поддержки по помывке в общем отделении бань отдельным категориям граждан на территории 
городского округа «Котлас» Архангельской области», утвержденный постановлением администрации МО «Котлас» от 29 ноября 2019 
года № 2253 (с изменениями от 12 мая 2020 года    № 831, от 31 августа 2021 года № 1775) (далее – Административный регламент):

1.1. Пункт 1 главы 1.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий административный регламент устанавливает порядок предоставления муниципальной услуги «Выдача абонементов 

по помывке в общем отделении бань отдельным категориям граждан на территории городского округа «Котлас» Архангельской 
области» (далее – муниципальная услуга), и стандарт предоставления муниципальной услуги, включая сроки и последовательность 
административных процедур и административных действий администрации городского округа «Котлас» при осуществлении 
полномочий по предоставлению муниципальной услуги».

1.2. Подпункт 2 пункта 3 главы 1.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2) Передача заявления и документов в Муниципальное казенное учреждение городского округа «Котлас» «Центр мониторинга 

жилищного фонда и эксплуатации муниципального имущества» для выдачи результата предоставления муниципальной услуги».
1.3. Пункт 4 главы 1.2. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«4. Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются:
1) граждане, зарегистрированные на территории городского округа «Котлас» в жилых помещениях в домах, необорудованных 

в установленном порядке ваннами или душевыми кабинами, или в домах, в которых отсутствуют централизованное горячее 
водоснабжение либо горячее водоснабжение с использованием оборудования, входящего в состав общего имущества собственников 
помещений в многоквартирном доме, либо поквартирные газовые водонагреватели, либо поквартирные водонагреватели, работающие 
на твердом топливе:

- ветераны войны;
- инвалиды;
- законные представители детей от 7 до 18 лет;
- многодетные семьи;
- репрессированные;
- лица, достигшие пенсионного возраста;
- лица, достигшие возраста соответственно 55 лет для мужчин и 50 лет для женщин и соответствующие условиям, необходимым 

для назначения страховой пенсии по старости в соответствии с действовавшим на 31 декабря 2018 года законодательством Российской 
Федерации, за исключением условия, касающегося возраста;

 - граждане и члены их семей, получающие субсидию по оплате жилья и коммунальных услуг;
2) законные представители детей до 7 лет, зарегистрированных на территории городского округа «Котлас»».
1.4. Пункт 14 главы 2.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«14. Для получения муниципальной услуги заявитель представляет (далее – запрос заявителя):
1) заявление на выдачу абонемента на помывку в общем отделении бань на территории городского округа «Котлас», оформленное 

по форме согласно приложению №2 к административному регламенту;
2) документы, удостоверяющие личность заявителя (паспорт), либо представителя заявителя, а также:
- многодетные семьи - удостоверение многодетной семьи;
- ветераны войны - удостоверение ветерана войны;
- репрессированные - удостоверение репрессированного;
- граждане, достигшие возраста соответственно 55 лет для мужчин и 50 лет для женщин и соответствующие условиям, необходимым 

для назначения страховой пенсии по старости в соответствии с действовавшим на 31 декабря 2018 года законодательством 
Российской Федерации, за исключением условия, касающегося возраста – документ, подтверждающий соответствие гражданина 
условиям, необходимым для назначения страховой пенсии по старости в соответствии с действовавшим на 31 декабря 2018 года  
законодательством Российской Федерации, за исключением условия, касающегося возраста;

- граждане и члены их семей, получающие субсидию по оплате жилья и коммунальных услуг – документ, подтверждающий 
оплату жилищно-коммунальных услуг с информацией о предоставлении субсидии или уведомление о предоставлении субсидии в 
Отделении социальной защиты населения по Котласскому району Государственного казенного учреждения Архангельской области 
«Архангельский областной центр социальной защиты населения»;



3
- при обращении родителей (законных представителей) детей от 7 до 18 лет:
 а)  до 14 лет - свидетельство о рождении ребенка и документ, подтверждающий регистрацию ребенка на территории городского 

округа «Котлас»;
б) от 14 лет – паспорт и документ, подтверждающий регистрацию ребенка на территории городского округа «Котлас»;
- при обращении родителей детей до 7 лет (законных представителей) - свидетельство о рождении ребенка, документ, 

удостоверяющий личность гражданина РФ родителя (законного представителя), документ, подтверждающий регистрацию ребенка 
на территории городского округа «Котлас»».

1.5. Главу 2.1. Административного регламента дополнить пунктами 14.1. и 14.2 следующего содержания:
«14.1. Для получения муниципальной услуги заявитель вправе по собственной инициативе представить страховой номер 

индивидуального лицевого счета (СНИЛС), в случае обращения родителей (законных представителей) детей до 18 лет – СНИЛС 
ребенка, а также:

- инвалиды - справку медицинского учреждения о наличии инвалидности, либо удостоверение;
 - граждане, достигшие пенсионного возраста – пенсионное удостоверение.
14.2. Если заявитель не представил по собственной инициативе документы, указанные в пункте 14.1. настоящего административного 

регламента, Муниципальное казенное учреждение городского округа «Котлас» «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации 
муниципального имущества» для выдачи результата предоставления муниципальной услуги» самостоятельно запрашивает их путем 
направления межведомственных запросов в соответствии с требованиями статьи 7.2 Федерального закона от 27 июля 2010 года  № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»».

1.6. Пункт 15 главы 2.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«15. Документы, предусмотренные подпунктами 1-2 пункта 14 настоящего административного регламента, представляются в 

виде подлинника».
1.7. Приложение 2 Административного регламента изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от 08.12.2021 № 2634

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги 

«Выдача абонементов по помывке в общем отделении бань отдельным 
категориям граждан на территории городского округа «Котлас» Архангельской области»

Директору МКУ городского округа «Котлас» 
«Центр мониторинга жилищного фонда и 

эксплуатации муниципального имущества» 
от ______________________________________

______________________________________,
(фамилия, имя, отчество заявителя)
зарегистрированного (ой) по адресу: 

г. Котлас, ул.________________________
___________________________________
___________________________________

Паспорт: серия _______ № ____________
выдан _____________________________
___________________________________

Телефон: ___________________________
e-mail _____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу оказать меру социальной поддержки в виде абонемента на право пользования услугами помывки в общем отделении бани, 
находящейся на территории городского округа «Котлас», в размере скидки _____ рублей за одну помывку один раз в неделю.

Правовой статус (нужное отметить):

1. Зарегистрированного на территории городского округа «Котлас» в жилом помещении в доме, необорудованном в установленном 
порядке ванной или душевой кабиной, или в доме, в котором отсутствует централизованное горячее водоснабжение либо горячее 
водоснабжение с использованием оборудования, входящего в состав общего имущества собственников помещений в многоквартирном 
доме, либо поквартирные газовые водонагреватели, либо поквартирные водонагреватели, работающие на твердом топливе: 

□ инвалид;
□ ветеран войны;
□ многодетная семья;



4

□ репрессированный;
□ лица, достигшие пенсионного возраста;
□ лица, достигшие возраста соответственно 55 лет для мужчин и 50 лет для женщин и соответствующие 

условиям, необходимым для назначения страховой пенсии по старости в соответствии с действовавшим на 31.12.2018 года 
законодательством Российской Федерации, за исключением условия, касающегося возраста;

□ граждане, получающие субсидию по оплате ЖКУ;
□ законные представители детей от 7 до 18 лет; 
2. Зарегистрированного на территории городского округа «Котлас»:
□ законные представители детей до 7 лет

на основании представленных документов (перечислить):
______________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________

Определить местом получения документов, являющихся результатом рассмотрения заявления:

▫ ГАУ Архангельской области «Архангельский региональный многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг» (ГАУ АО «МФЦ»);

▫ МКУ городского округа «Котлас» «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации муниципального имущества».

«____» _____________20___г.                                                                             Подпись заявителя

Заявление и документы гражданина (фамилия, имя, отчество) ____________________________на ______л. 
приняты___________________(дата) и зарегистрированы №_________________

_________________________________________________
(ФИО и подпись специалиста, принявшего документы)»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 9 декабря 2021 г. № 2658

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Котлас» от 04 августа 2021 года №1533 
«О реорганизации муниципального учреждения культуры «Котласский краеведческий музей и муниципальный архив» 

путем выделения из него муниципального бюджетного учреждения «Котласский городской архив» 

В соответствии со статьями 57 и 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, подпунктом 22 пункта 1 статьи 16 и 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 16.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь подпунктами 17, 19, 22 пункта 1 статьи 5, статьями 34 и 37 
Устава городского округа Архангельской области «Котлас»,  администрация городского округа  «Котлас»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Котлас» от 04 августа 2021 года №1533 «О реорганизации 
муниципального учреждения культуры «Котласский краеведческий музей и муниципальный архив» путем выделения из него 
муниципального бюджетного учреждения «Котласский городской архив» изменения, изложив подпункт 2.1 пункта 2 постановления 
в следующей редакции:

«2.1. Функции и полномочия учредителя в отношении МБУ «Архив городского округа «Котлас» осуществляет Управление по 
социальным вопросам администрации городского округа Архангельской области «Котлас».».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании городского 
округа Архангельской области – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа 
Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации, начальника Управления 
по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» Э.В.Авилкина.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



5

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22 декабря 2021г.  № 2746

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации МО «Котлас» от 10.07.2015 года № 1730
(в редакции постановления администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 14.01.2021 № 38) 

В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации»  от 02 марта 2007 года  № 25-
ФЗ (в редакции от 26 мая 2021 года),  руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», 
администрация  городского  округа Архангельской области «Котлас»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации МО «Котлас»  от 10 июля 2015 года № 1730 «Об 
утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации МО «Котлас», при назначении на которые граждане и 
при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей», изложив  Перечень должностей муниципальной службы в администрации МО «Котлас», 
при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  при замещении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой 
сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей 
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его 
супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых 
совершена сделка (далее - сведения о расходах),  в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата администрации городского округа  
«Котлас» Кермич Е.П.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к  постановлению администрации городского округа  «Котлас» 

от 22 декабря 2021 г. № 2746

Перечень должностей муниципальной службы
в администрации городского округа «Котлас», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей,  при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта 

недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 
организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка 
(далее - сведения о расходах)

1.  Первый заместитель Главы администрации городского округа «Котлас»;
2.  Руководитель Аппарата администрации городского округа «Котлас»;
3. Советник Главы администрации городского округа «Котлас»;
4.  Зам. Главы, начальник Финансового управления городского округа «Котлас»;
5. Зам. Главы, начальник Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»;
6. Начальник Управления экономического развития администрации городского округа «Котлас»;
7. Начальник Управления городского хозяйства администрации городского округа «Котлас»;
8. Председатель Комитета по управлению имуществом администрации городского округа «Котлас»;
9. Глава администрации Вычегодского административного округа администрации городского округа «Котлас»;
10. Заместитель начальника Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»;
11. Заместитель начальника Финансового управления городского округа «Котлас»;
12. Заместитель начальника, начальник бюджетного отдела Финансового управления городского округа «Котлас»;
13.  Заместитель начальника Управления, председатель Комитета по образованию Управления по социальным вопросам 



6

администрации городского округа «Котлас»;
14. Начальник Отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Котлас»;
15.  Председатель Комитета гражданской защиты администрации городского округа «Котлас»;
16. Начальник Отдела мобилизационной работы и защиты информации администрации городского округа «Котлас»;
17. Заведующий Правовым отделом Аппарата администрации городского округа «Котлас»;
18. Заведующий Отделом внешних и общественных связей Аппарата администрации городского округа «Котлас»;
19.  Заведующий Отделом кадров Аппарата администрации городского округа «Котлас»;
20. Заведующий Отделом по работе с обращениями граждан Аппарата администрации городского округа «Котлас»;
21. Начальник Отдела муниципальной собственности Комитета по управлению имуществом администрации городского 

округа «Котлас»;
22. Начальник Отдела по земельным отношениям Комитета по управлению имуществом администрации городского 

округа «Котлас»;
23. Начальник Отдела бухгалтерского учета и отчетности, главный бухгалтер Финансового управления городского округа 

«Котлас»;
24. Начальник Контрольно-ревизионного отдела Финансового управления городского округа «Котлас»;
25. Начальник Отдела программного обеспечения Финансового управления городского округа «Котлас»;
26. Председатель Комитета по культуре, туризму и молодежной политике Управления по социальным вопросам 

администрации городского округа «Котлас»;
27. Председатель Комитета по физической культуре и  спорту Управления по социальным вопросам администрации 

городского округа «Котлас»;
28. Начальник Отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Комитета по образованию Управления по 

социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»;
29. Начальник Отдела информационно-методического обеспечения Комитета по образованию Управления по социальным 

вопросам администрации городского округа «Котлас»;
30.  Начальник Отдела по опеке и попечительству Управления по социальным вопросам администрации городского 

округа «Котлас»;
31. Начальник Отдела бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер Управления по социальным вопросам 

администрации городского округа «Котлас»;
32. Председатель Комитета дорожного хозяйства, благоустройства и экологии Управления городского хозяйства 

администрации городского округа «Котлас»;
33.  Председатель Комитета жилищно-коммунального хозяйства Управления городского хозяйства администрации 

городского округа «Котлас»;
34. Начальник Отдела жилищных отношений в сфере управления домами Комитета жилищно-коммунального хозяйства 

Управления городского хозяйства администрации городского округа «Котлас»;
35. Начальник Отдела по учету и распределению жилья Комитета жилищно-коммунального хозяйства Управления 

городского хозяйства администрации городского округа «Котлас»;
36. Начальник Отдела экономики и муниципальных программ  Управления экономического развития  администрации 

городского округа «Котлас»;
37. Начальник Отдела строительства и развития инфраструктуры Управления экономического развития  администрации 

городского округа «Котлас»;
38. Начальник Контрактного отдела Управления экономического развития администрации городского округа «Котлас»;
39. Заместитель начальника Отдела бухгалтерского учета и отчетности, заместитель главного бухгалтера Финансового 

управления городского округа «Котлас»;
40. Заместитель начальника Бюджетного отдела Финансового управления городского округа «Котлас»;
 41. Заместитель председателя Комитета по образованию Управления по социальным вопросам администрации городского 

округа  «Котлас»; 
42. Заместитель начальника Отдела бухгалтерского учета и отчетности – заместитель главного бухгалтера Управления по 

социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»;
43. Заместитель председателя Комитета по управлению имуществом администрации городского округа «Котлас»;
44. Заместитель председателя муниципальной Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации 

городского округа «Котлас»;
45. Заместитель заведующего Правовым отделом Аппарата администрации городского округа «Котлас»;
46. Консультант-юрист Правового отдела Аппарата администрации городского округа «Котлас»;
47.  Консультант  Комитета жилищно-коммунального хозяйства Управления городского хозяйства администрации 

городского округа «Котлас»;
48. Консультант Отдела кадров Аппарата администрации городского округа «Котлас»;
49. Консультант Управления экономического развития администрации городского округа «Котлас»;
50. Консультант Бюджетного отдела Финансового управления администрации городского округа «Котлас»  - 2 шт. ед.;
51. Консультант Финансового управления администрации городского округа «Котлас»;
52. Главный специалист Отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Котлас» - 3 шт.ед.;
53. Главный специалист Отдела кадров Аппарата администрации городского округа «Котлас»;
54. Главный специалист-главный бухгалтер Аппарата администрации городского округа «Котлас»;
55. Главный специалист-бухгалтер Аппарата администрации городского округа «Котлас»;
56. Главный специалист Аппарата администрации городского округа «Котлас» - 2 шт. ед.;
57.  Главный специалист Отдела муниципальной собственности Комитета по управлению имуществом администрации 

городского округа «Котлас»;
58. Главный специалист-главный бухгалтер Комитета по управлению имуществом администрации городского округа 

«Котлас»;
59. Главный специалист Контрольно-ревизионного отдела Финансового управления городского округа «Котлас» - 2 шт. 

ед.;
60. Главный специалист-бухгалтер Отдела бухгалтерского учета и отчетности Финансового управления городского 

округа  «Котлас» - 3 шт. ед.;



7

61. Главный специалист Отдела программного обеспечения Финансового управления городского округа «Котлас»;
62. Главный специалист Бюджетного отдела Финансового управления городского округа «Котлас» - 2 шт. ед.;
63. Главный специалист Финансового управления городского округа «Котлас»;
64. Главный специалист-юрист Финансового администрации городского округа «Котлас»;
65.  Главный специалист администрации Вычегодского административного округа администрации городского округа 

«Котлас»;
66. Главный специалист Комитета по физической культуре и  спорту Управления по социальным вопросам администрации 

городского округа «Котлас»;
67. Главный  специалист Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»;
68. Главный специалист-юрист Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»;
69. Главный специалист Отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Комитета по образованию 

Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» - 7 шт. ед.;
70. Главный специалист Отдела информационно-методического обеспечения Комитета по образованию Управления по 

социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» - 2 шт.ед.;
71. Главный специалист Отдела по опеке и попечительству Управления по социальным вопросам администрации 

городского округа «Котлас» - 5 шт. ед.;
72. Главный специалист Отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления по социальным вопросам администрации 

городского округа «Котлас»;
73.  Главный специалист-бухгалтер Отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления по социальным вопросам 

администрации городского округа «Котлас»;
74.  Главный специалист Отдела по учету и распределению жилья Комитета жилищно-коммунального хозяйства 

Управления городского хозяйства администрации городского округа «Котлас»;
75. Главный специалист Отдела жилищных отношений в сфере управления домами Комитета жилищно-коммунального 

хозяйства Управления городского хозяйства администрации городского округа «Котлас» - 2 шт. ед.;
76. Главный специалист Комитета дорожного хозяйства, благоустройства и экологии Управления городского хозяйства 

администрации городского округа «Котлас»;
77. Главный специалист-главный бухгалтер Управления городского хозяйства администрации городского округа 

«Котлас»;
78. Главный специалист - бухгалтер Управления городского хозяйства администрации городского округа «Котлас»;
79.  Главный специалист Управления городского хозяйства администрации городского округа «Котлас»;
80. Главный специалист Контрактного отдела Управления экономического развития администрации городского округа  

«Котлас»;
81. Главный специалист Управления экономического развития администрации городского округа «Котлас»;
82. Главный специалист-юрист Контрактного отдела Управления экономического развития администрации городского 

округа  «Котлас»;
83. Главный специалист-главный бухгалтер Управления экономического развития администрации городского округа  

«Котлас»;
84. Ответственный секретарь административной комиссии администрации городского округа «Котлас»;
85. Ответственный секретарь муниципальной Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации 

городского округа «Котлас» - 2 шт. ед.;
86. Ведущий специалист Управления экономического развития администрации городского округа «Котлас»;
87. Ведущий специалист Контрактного отдела Управления экономического развития администрации городского округа 

«Котлас»;
88. Ведущий специалист Отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Котлас»;
89. Ведущий специалист Комитета гражданской защиты администрации городского округа «Котлас»;
90. Ведущий специалист Отдела по земельным отношениям Комитета по управлению имуществом администрации 

городского округа «Котлас»  - 3 шт. ед.;
91. Ведущий специалист-юрист Отдела по земельным отношениям Комитета по управлению имуществом администрации 

городского округа «Котлас»;
92. Ведущий специалист Отдела муниципальной собственности Комитета по управлению имуществом администрации 

городского округа «Котлас»;
93. Ведущий специалист-юрист Отдела муниципальной собственности Комитета по управлению имуществом 

администрации городского округа «Котлас»;
94.  Ведущий специалист-бухгалтер Отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления по социальным вопросам 

администрации городского округа «Котлас» - 2 шт. ед.;
95. Ведущий специалист-юрист администрации Вычегодского административного округа администрации городского 

округа «Котлас»;
96. Ведущий специалист Контрольно-ревизионного отдела Финансового управления городского округа «Котлас»;
97. Ведущий специалист Управления городского хозяйства администрации городского округа «Котлас»;
98. Ведущий специалист Отдела по учету и распределению жилья Комитета жилищно-коммунального хозяйства 

Управления городского хозяйства администрации городского округа «Котлас»;
99. Ведущий специалист Комитета дорожного хозяйства, благоустройства и экологии Управления городского хозяйства 

администрации городского округа «Котлас» - 4 шт. ед.;
100. Ведущий специалист Отдела по работе с обращениями граждан Аппарата администрации городского округа 

«Котлас»;
101. Специалист 1 категории Комитета дорожного хозяйства, благоустройства и экологии Управления городского 

хозяйства администрации городского округа «Котла»;
102.  Специалист 1 категории Отдела по работе с обращениями граждан Аппарата администрации городского округа 

«Котлас».



8

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», директор (главный редактор) газеты «Новый Котлас» А.С. Фомин. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа
 Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43.

Печать офсетная. Подписано к печати 23.12.2021 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 2665.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 24.12.2021 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02


